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سوزی وایلز؛ اولین 
انتصاب ترامپ

رئیس جمهــوری  ترامــپ،  دونالــد 
آمریکا، ســوزی  ایــالات متحده  منتخب 
وایلــز، رئیس کارزار انتخاباتی موفقش را 
به عنوان رئیس دفتر کاخ سفید در دولت 

دوم خود منصوب کرد.
وایلــز نخســتین زنی اســت کــه این 
سمت مؤثر در سیاست آمریکا را بر عهده 
می گیرد. ترامپ در ســخنرانی خود پس 
از پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری 
هفت بــار از او نام برد و از ســوزی وایلز 
قدردانی کرد. وایلز ۶۷ســاله بدون اینکه 
خــود را در کانــون توجه رســانه ها قرار 
دهد، به شکل نظام مند و کارآمدی کارزار 
انتخاباتی ترامپ را مدیریت کرد. او حتی 
از اینکــه عنوان رئیــس کارزار انتخاباتی 
به طور رســمی به او داده شود نیز پرهیز 
کرد؛ زیــرا معتقد بود ایــن اقدام موجب 

می شود در تیررس رسانه ها قرار بگیرد.
انتصــاب وایلز به ســمتی کــه هرگز 
تاکنــون یک زن در آمریــکا آن را بر عهده 
بزرگ  اســت، نخســتین تصمیم  نداشته 
ترامپ به شــمار می رود. او باید به زودی 
تصمیم های مهم دیگری نیز برای چینش 
اعضای کابینه خود اتخاذ کند. ترامپ در 
بیانیه ای ســوزی وایلز را باهوش، قاطع، 
خلاق و مورد احترام توصیف کرده است 
که بــرای باعظمت کردن دوبــاره آمریکا 
بی وقفــه تــلاش می کنــد. رئیــس دفتر 
کاخ ســفید به عنوان فرد مــورد اعتماد 
رئیس جمهــوری ایــالات متحــده نقش 
مهمــی در تنظیــم دســتور کار او دارد. 
این پســت کلیــدی همچنیــن در تنظیم 
نیز  ملاقات های رئیس جمهــوری آمریکا 

نقش دارد.
کریس ویپل، نویسنده کتاب «دربان ها» 
درباره مســئولیت های رئیــس دفتر کاخ 
سفید می  نویســد  رئیس دفتر کسی است 
کــه چیــزی را کــه شــاید رئیس جمهور 

نخواهد بشنود، به او می گوید.
وایلــز یــک استراتژیســت کهنــه کار 
در ســال های  اســت که  جمهوری خواه 
۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ نیــز در ســتاد انتخاباتــی 
کارزار  در  و  داشــت  حضــور  ترامــپ 
انتخاباتی ران دســنتیس برای فرمانداری 
فلوریدا نقش مهمی داشت. او پیش تر به 
کارزار انتخاباتی ریک اســکات در فلوریدا 
کمک کرده بود و ســابقه کار با شماری از 
سیاســت مداران دیگــر را دارد. با این حال 
او هیــچ گاه در واشــنگتن و دولت آمریکا 
کار نکــرده اســت. نزدیــکان به ســوزی 
وایلــز او را مدیر بســیار ماهری توصیف 
می کنند که شخصیت قابل توجهی دارد 
و هموار رک اســت و با صراحت صحبت 
می کند. به گزارش آسوشیتدپرس به نقل 
از اطرافیــان ترامــپ، از نــگاه او یکی از 
مهم ترین موضوعات صداقت و وفاداری 
است و سوزی هر دو شاخصه را دارد. این 
خبرگزاری آمریکایی بــه نقل از اطرافیان 
ترامپ می نویســد کــه او در همکاری با 
ترامپ توانسته اســت بر موضوعاتی که 
رئیس جمهــوری منتخــب به طور علنی 
مطــرح می کنــد، تأثیر بگــذارد. وایلز در 
ســال ۱۹۷۹ هم زمان با انقــلاب در ایران 
کار سیاسی خود را به عنوان دستیار جک 
کمپ، عضو حــزب جمهوری خواه، آغاز 
کرد. او یک ســال بعد به کارزار انتخاباتی 
رونالــد ریــگان محلــق شــد و فعالیت 

سیاسی خود را تا امروز ادامه داد.

ترجمــه و تلخیــص ابراهیــم رضایی راد ، دانشــجوی 
دکتــرای روابــط بین الملــل و پژوهشــگر میهمــان مرکز 
مطالعــات خاورمیانــه: رئیس جمهور ســابق دونالد جی. 
ترامــپ در انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز 
شــد و در ۲۰ ژانویــه بــه کاخ ســفید بازخواهــد گشــت. با 
به دســت گرفتن قدرت، دولت او احتمالا با خاورمیانه آشفته 
روبه رو می شــود و جنگ در غــزه و احتمالا لبنــان نیز ادامه 
خواهد داشــت. نگرانی های اجتماعــی و اقتصادی، به جای 
مســائل سیاســت خارجی، بر این کمپین غالب بود. با وجود 
این، می توان با بررسی سوابق ریاست جمهوری ترامپ، آنچه 
او از آن زمــان گفتــه اســت و همچنین بیانیه هــای عمومی 
درباره کاندیداتوری اش، نحــوه واکنش دولت دوم ترامپ به 
وضعیت پیچیده خاورمیانه را بیان کرد. در این باره موضوعاتی 
مثل ایران، ایران و امور اسرائیل و فلسطین مورد توجه دولت 

ترامپ است.

ایران
ترامپ معتقد اســت ایالات متحده باید از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای و از اقدامات بی ثبات کننده ایران در سراسر 
منطقــه جلوگیری کنــد. پس از آخرین حملــه تلافی جویانه 
اســرائیل علیه ایران در ۲۶ اکتبر، ترامپ از حق اسرائیل برای 

دفاع از خود در برابر تهدیدهای ایران حمایت کرد.
پنج موضع و بیانیه کلیدی:

۱. اینکه حملات ایران علیه اسرائیل تحت نظارت او اتفاق 
نمی افتاد، روایت ثابتی است که ترامپ ارائه کرده و می گوید 
جهان امروز آشــفته تر از زمانی است که او در قدرت بود و او 
حملات ایران به اســرائیل را به عنــوان یکی از چندین نمونه 
ذکر می کند. ترامــپ در بیانیه ای که پــس از حمله ایران به 
اســرائیل در اکانت Truth Social خود منتشر کرد، اعلام کرد 
که جهان در آتش است و از کنترل خارج می شود و در دولت 
او، ایران کاملا تحت کنترل بــود. ترامپ تأکید کرد: این جنگ 
کاملا قابل پیشــگیری بود و نباید هرگز اتفاق می افتاد. اگر من 

رئیس جمهور بودم  این اتفاق نمی افتاد.
۲. هــم ترامــپ و هم ونس اســتدلال کرده انــد که ایران 
شرایط بســیار بهتری نسبت به فشــار حداکثری ترامپ علیه 
ایران در سال های ۲۰۲۱-۲۰۱۸ دارد. ترامپ در مصاحبه ای با 
«فاکــس  اند فرنــدز» در ۱۸ اکتبــر تکرار کرد کــه در دوران 
ریاست جمهوری او تحریم های شدید دولت او، ضربه مهلکی 
بــه فروش نفت ایــران زده بود. ونس در پاســخ به اینکه آیا 
از حمله پیشــگیرانه اســرائیل به ایران حمایــت می کند یا با 
آن مخالفت می کنــد، اظهار کرد که دونالــد ترامپ با ایجاد 
بازدارندگــی مؤثر، ثبات را در جهان به ارمغان آورد. ونس بار 
دیگر بر مفهومی که ترامــپ بیان کرد مبنی بر صلح از طریق 
قدرت تأکید کرد و اینکه چگونه این امر باعث شــد کشــورها 
برای ثبات و صلح به ایــالات متحده روی بیاورند در حالی که 

دیگران خارج از خط هستند.
۳. جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای. ترامپ 
گفته اســت ایران هرگز نباید به سلاح هسته ای دست یابد. او 
همچنین تأکید کرد سلاح  هســته ای بزرگ ترین خطری است 

که ما تجربه می کنیم.
۴. او می تواند با ایران معامله کند و حتی آن را وارد پیمان 
ابراهیــم کند. ترامپ بارها اعلام کرده اســت که می تواند در 

مدت زمــان کوتاهی با ایــران به توافق برســد و حتی ممکن 
اســت ایران را بــه پیمان ابراهیم با اســرائیل وارد کند، بدون 
اینکه جزئیاتی درباره نحوه انجــام این کار ارائه دهد. ترامپ 
در پاسخ به این ســؤال که آیا در صورت انتخاب مجدد برای 
توافق با ایران دوباره مذاکــره خواهد کرد، گفت: مطمئنا  این 
کار را انجــام می دهم و ما باید توافق کنیــم؛ زیرا عواقب آن 
غیرممکن است. در ۱۹ سپتامبر، ترامپ در حالی که در شورای 
اســرائیلی-آمریکایی صحبت می کرد، اظهار داشت که حتی 

ممکن بود ایران پیمان ابراهیم را امضا کند.
۵. برجســته کردن تهدیدی که ایران بــرای آمریکا دارد، از 
جمله ترور. ســازمان های اطلاعاتی و مجــری قانون آمریکا 
به ترامپ درباره توطئه های ایران علیه جانش هشــدار دادند 
در حالی که شواهد و اسنادی در این باره وجود ندارد. ترامپ در 
مورد دو سوءقصد اخیر علیه خود، در باتلر، ایالت پی وی سی، 
و وســت پالم بیچ، فلوریدا، گفت وگو کــرد و گفت آنها ممکن 
است با ایران مرتبط باشند یا نباشند، در حالی که فقدان مدارک 

برای اثبات دخالت ایران را تأیید کرد.

امور اسرائیل و فلسطین
ترامپ خواســتار پایان دادن به جنگ در غزه شــده است، 
اگرچــه پیام اصلــی او بر اطمینان از دســتیابی اســرائیل به 
پیروزی متمرکز بود. او از تلاش ها برای پیشبرد عادی سازی و 
توافق های یکپارچه سازی منطقه ای مانند توافق عادی سازی 

پیشنهادی اسرائیل و عربستان حمایت می کند.
۱. ابــراز حمایت قــوی از اســرائیل. ترامــپ مرتب خود 
را «بهتریــن دوســت» اســرائیل معرفی می کــرد. در جریان 
سخنرانی ترامپ در شورای اسرائیلی-آمریکایی در واشنگتن 
در ۱۹ ســپتامبر، او اظهــار کرد ما اســرائیل را دوبــاره بزرگ 
خواهیم کــرد و تأکید کرد کــه با رأی یهودیــان آمریکایی او 
مدافع و محافظ آنها خواهد بود و بهترین دوســت یهودی -
 آمریکایی خواهد بود که تا به حال در کاخ ســفید داشته اند. او 
خاطرنشــان کرد که این انتخابات آمریکا مهم ترین انتخابات 
تاریخ است. در همان رویداد، ترامپ همچنین به نظر می رسد 
تا حدودی یهودیان آمریکایی را در صورت شکســت احتمالی 
انتخابات مقصر می داند و می گوید: «اگر من در این انتخابات 
پیروز نشــوم و اگر این اتفاق بیفتد، یهودیــان واقعا با آن کار 
زیادی خواهند داشــت، زیرا اگر ۴۰ درصــد، یعنی ۶۰ درصد 
مردم به دشــمن رأی می دهند، به نظر من اسرائیل در عرض 
دو سال دیگر وجود نخواهد داشت. ترامپ بار دیگر تأکید کرد 
که پیوند آمریکا و اســرائیل قوی و پایدار است، اما در صورت 
پیــروزی در انتخابــات قوی تر و نزدیک تر از همیشــه خواهد 
بود. ترامپ گفت  ما بایــد از طریق رهبری تزلزل ناپذیر آمریکا 
و قدرت بی چون و چرای آمریکا بــه طلوع خاورمیانه جدید و 
هماهنگ تر حرکت کنیم تــا در نهایت این لغزش خطرناک به 

سمت درگیری، نفرت و ویرانی را متوقف کنیم.
۲. حمایت از حــق دفاع از خودِ اســرائیل. ترامپ درباره 
دادن هر چیــزی که اســرائیل برای دفاع از خــود نیاز دارد و 
اجازه دادن به اســرائیل صحبت کرده است. ترامپ در تماس 
تلفنی با نتانیاهو در اوایل ماه جاری گفته اســت  اسرائیل باید 
آنچه را که باید، برای محافظت از کشور انجام دهد. در جریان 
مراســم یادبود هفتم اکتبر در فلوریــدا، ترامپ قول داد که از 
حق اســرائیل برای پیروزی در جنگش حمایت خواهد کرد و 

افزود که این اســرائیل باید سریع پیروز شود، مهم نیست چه 
اتفاقی می افتد، باید ســریع پیش برود. ایــن بازتاب اظهارات 
قبلی ترامپ بود که اســرائیل باید جنــگ علیه حماس را در 
غزه به پایان برساند. ونس در سخنرانی خود در راهپیمایی «با 
اســرائیل بایستید» در هفتم اکتبر گفت: از آنجایی که ما بیش 
از هرچیز خواهان صلح هستیم و از آنجایی که می خواهیم از 
تبدیل شدن آن به یک درگیری منطقه ای گسترده تر جلوگیری 

کنیم، از حق موجودیت اسرائیل حمایت می کنیم.
۳. رویکرد بایدن- هریس جنگ را طولانی کرده است. هم 
ترامپ و هم ونس مرتــب از رویکرد بایدن- هریس در جنگ 
اســرائیل و حماس انتقاد می کردند و آن را ضعیف و متزلزل 
می دانســتند. ونس اســتدلال کرد که اقدامات متزلزل دولت 
فعلی موجب کشــتار غیرنظامیان و مانع از دستیابی به صلح 
پایدار در منطقه شــده است. ونس خواســتار رهبری قوی  و 
باهوش تر آمریکا شد و استدلال کرد که هریس سیاست هایی 

را دنبال می کند که جنگ را طولانی تر می کند.
۴. حمایت از حمله اسرائیل که رهبر حماس یعنی یحیی 
سنوار را شهید کرد که ترامپ و ونس از این موضوع استقبال 

کردند.
۵. تبلیغ دســتاورد خود در پیمان ابراهیم. ترامپ استدلال 
می کنــد که توافق نامه ۲۰۲۰ روابط عادی بین اســرائیل از یک 
ســو و امارات متحده عربی، بحرین و مراکش از سوی دیگر را 
به زودی گسترش خواهد داد. ترامپ در مصاحبه ای با العربیه 
در ۲۰ اکتبر تأکید کرد که واقعا مطمئن اســت  صلح واقعی و 
پایدار به زودی اتفاق خواهد افتاد؛ در حالی که تکرار کرد که اگر 

او رئیس جمهور بود، جنگ اسرائیل و حماس آغاز نمی شد.

نتیجه گیری: چشــم انداز بلندمدت احتمالی سیاست منطقه ای 
ایالات متحده

ایــن برای سیاســت آمریــکا در خاورمیانــه در بلندمدت 
چه معنایی دارد؟ دو ســناریو می تواند آشــکار شود: یکی که 
در گذشــته گیر کرده اســت و دیگری که آینده نگرتر اســت. 
ســناریوی اول، کــه محتمل تر به نظر می رســد، این اســت 
کــه جمهوری خواهــان و دموکرات ها به اســتفاده از طیف 
گســترده ای از موضوعات سیاست عمومی، از جمله سیاست 
خارجی خاورمیانه، به عنوان یــک گروه حزبی و ایدئولوژیک 
ادامــه خواهند داد. این مدلی بوده که ایالات متحده در طول 
ربع قرن گذشــته با آن عمل کرده است و این تقسیم بندی ها 
از بســیاری جهــات توانایــی آمریکا را بــرای انجــام کارها 
مختل می کند: ایجاد دیپلمات هــا و رهبران نظامی، تصویب 
بودجه های مورد نیاز برای اجرای برنامه ها و برای پیشبرد یک 

استراتژی امنیت ملی منسجم تر در خاورمیانه.
ســناریوی دوم کــه در حال حاضر کمتر محتمــل به نظر 
می رســد، ســناریویی اســت که در آن رهبران هــر دو حزب 
تشخیص می دهند که دشــمنان آمریکا، از جمله ایران، چین 
و روسیه به دنبال دامن زدن به اختلافات حزبی و ایدئولوژیک 
در داخــل ایالات متحده بوده اند تــا از تعقیب تعامل پایدارتر 
واشنگتن جلوگیری کنند. منطقا قطعا می توان به موارد اخیر 
در کنگــره و دولت های بایدن و ترامپ اشــاره کرد که در آن 
قانون گذاران و مقامات دموکرات و جمهوری خواه از راهروها 
عبور کردند و روی جنبه های کلیدی سیاســت خارجی ایالات 

متحده درباره چین و روسیه با هم کار کردند.

چالش های جمهوری خواهان در منطقه ای پرتنش

دولت ترامپ- ونس 
خاورمیانه را چگونه می بیند

ترامپ به کجا نظر دارد و به دنبال چیست؟
امروز ابزارهای ترامپ برای اثرگذاری بر شــرایط جاری کم از چهار 
ســال پیش نیســت. او می داند اقتصاد افغانســتان وام دار سالانه 
هفت میلیارد دلار کمک بلاعوض آمریکاســت. همچنین با تهدید 
لفظی اخیر خود که خاطره فرستادن تصویر هوایی منزل ملا برادر 
را بازگفت، حتی قبل از ورود به کاخ ســفید یادآور شد «سامانه پهپادی آمریکا 

از همان ظرفیتی برخوردار است که توانست تفاهم در دوحه را شکل دهد».
صرف نظر از یکی، دو همســایه واکنش همســایگان و برخی از کشورهای 
منطقه نســبت به انتخاب مجــدد ترامپ هم مؤید آن اســت که تعهدات و 
توافقات دوجانبه آنها با حکومت سرپرســت به اقتضای شرایط جدید جهانی 
می تواند به ســرعت روزآمد شــود. عموم این گونه کشورها در مسیر همکاری 
طالبان با آمریکا، گشایش بیشتر و در شرایط سرسختی کابل و قندهار، انقباضی 

همه جانبه را پیشه خواهند کرد.
در یک جمع بنــدی معتقدم سیاســت موازنه محور اعلام شــده حکومت 
سرپرســت به دلیل ناروشــنی و فرصت طلبی با چالش ســختی روبه رو شده 
است. ترامپ برخلاف پیشنهاد ســخنگوی وزارت خارجه حکومت سرپرست 
که توقع مند اســت به رفع مظالم غزه و لبنان توجه نشــان دهد، معتقد است 
برای ورود به بحران خاورمیانه یا مســئله اوکرایــن تنها پس از «تغییر روایت 

جنگ افغانستان» باید عمل کرد.
ترامپ مانند ناپلئون ســرداری نیست که نتیجه را در میدان جنگ رقم بزند 
بلکه تاجری اســت که در کنج و زاویه پستوی یکی از حجرات این بازار شلوغ 
سیاست معامله خواهد کرد. برای «آمریکای عصر ترامپ دوم»، «بازپس گیری 
تســلیحات متعلق بــه ملت آمریکا از چنگ طالبان» یــک اثر روانی داخلی و 
بین المللی ایجاد می کند. بی جهت نیســت که رهبر طالبان دستور اکید صادر 
کرد که مقامات وزارت دفاع و کشــور بدون اســتیذان از او دیگر حق گشودن 

دپوهای تسلیحاتی در اختیار خود را ندارند.
از نــگاه من، ترامــپ تا حل مســئله افغانســتان وارد معرکه های بزرگ تر 
نخواهد شــد و این ناشــی از آن اســت که بخشــی از زمان به دلیل اشــتباه 
محاسباتی در داخل حکومت سرپرست افغانستان برای طالبان از دست رفت. 
این میزان عقبگردِ شــتابزده که در چینش متن اعلامیه ســخنگوی حکومت 
سرپرســت مندرج است، حتی برای نگارنده که بر در و دیوار اطراف ساختمان 
وزارت خارجه و میادین و خیابان های کابل شــعار «رفع اشغال: نتیجه جهادِ 

مردم افغانستان» را دیده بود، جای تعجب داشت.
پذیــرش و اعلان این منطق در یک اعلامیه رســمی حکومتی مبنی بر اینکه 
تن دادن به مصالحه ای که «در زمان حکومت رئیس جمهور دونالد ترامپ امضا 
شد» و «پس از آن اشغال ۲۰ساله افغانستان پایان یافت»، از اثر الهام بخشی که 
طالبان در میان هواداران خود داشت، به نحو مؤثری خواهد کاست. شک ندارم 
که اگر این خطا ترمیم نشــود و این زخم گشــوده چرکین شود، ریزش نیروهای 

جهادی طالبان یا جذب آنها به سوی داعش حداقل ممکن خواهد بود.

رژیم صهیونیستی  و پرچم غلط
آیا اسرائیل، به ویژه با پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، 
دربــاره ایران نیز از پرچم غلط اســتفاده کــرده/ می کند؟ واقعیت 
آن اســت که رژیم صهیونیســتی روز به روز خود را به مرزهای ایران 
اسلامی نزدیک تر می کند و به قول علی اکبر صالحی، «فرضیه ای که 
روز به روز به واقعیت نزدیک تر می شود، اجتناب ناپذیری درگیری ایران با اسرائیل 
و غرب اســت. اگر اســرائیل بتواند ایران را با غرب در گیــر کند، از دید خودش، 
حداقــل برای چند دهه برایش مصونیت ایجاد خواهد شــد. اگر ایران غافل یا 
منفعل باشد، طرف مقابل از اصل غافلگیری استفاده می کند. بهتر است ایران 
با تحلیل دقیق شرایط، نگذارد اسرائیل تعیین کننده زمین بازی باشد». برعکس، 
برخی در این شــرایط بحرانی به بســتن تنگه هرمز رأی می دهند و در حالی که 
وزیر امور خارجه اعلام می کند مجوز مذاکره را از مقامات عالی کشــور دریافت 
کرده اســت، برخی معتقدند که اظهارنظر پزشکیان که گفته ما آماده ایم تمام 
ســلاح های خود را کنار بگذاریم، به شرط آنکه اسرائیل هم همین کار را بکند، 
بــا نظر صریح امام و رهبری و راهبرد جمهوری اســلامی در تضاد اســت!! از 
ســوی دیگر، برخی به وزیر خارجه انتقاد می کنند که «در تله نیفتادن» شما با 
حکم جهاد چه نسبتی دارد؟». بحث حکم جهاد (دفاعی یا ابتدایی) سرفصل 
مهمی در این بین به نظر می رســد. دیگری نیز با دیدگاه جنگ آخرالزمانی حکم 
می کند که: «اگر نصف عالم هم کشته شوند، برای رسیدن به مقصد می ارزد».

هم زمــان، ۳۹ نماینده مجلس از شــورای عالی امنیت ملی درخواســت 
تجدیدنظر در دکترین دفاعی (و اتمی) را دارند. ســردار ابراهیم رســتمی نیز 
علاوه بر تأیید درخواســت فوق، به حوزه شــرع نیز وارد می شــود و می گوید: 
«حکم شــرعی رهبری می تواند برای ساخت ســلاح هسته ای تغییر کند». اما 
کمــال خرازی صریح تر از همــه اعلام کرد: «اگر ایران تهدید وجودی بشــود، 
دکترین هســته ای خود را تغییر خواهد داد. توانایی لازم برای ســاخت سلاح 
اتمی را داریم». باز از ســویی دیگر، امیراحمدی توصیه می کند: «بمب را بساز 
و نترس!»؛ و فارین پالیسی نیز می نویسد: «اولین سلاح هسته ای ایران موشکی 
با طعم روســی است»! فارغ از صحت و سقم اخبار و توصیه های اخیر، باید به 
این نکته توجه کنیم که رژیم صهیونیســتی به مدد جاسوسان خود -دشمنان 
دانا و دوستان نادان- ممکن است پرچم غلط بدهد. مسئله اتمی شدن/ نشدن 
ایران هم در فقه سیاسی ریشه دارد، هم در مسائل تخصصی سیاست خارجی 
و روابط بین الملل. باید توجه داشت که «پرچم غلط» حتی احتمالش هم کم 

باشد، محتملش بسیار قوی است.

فروپاشی ائتلاف حاکم در آلمان
کمی پس از آنکه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا شــد  ، اولاف شــولتس 
صدراعظــم آلمــان، کریســتین لیندنــر وزیر دارایــی این کشــور را از حزب 
دموکرات هــای آزاد برکنار کرد. در پی این اقدام، ســه وزیر هم حزبی دیگر لیندنر نیز 
استعفا دادند تا دولت سه حزبی آلمان از هم بپاشد. به این ترتیب تنها به فاصله چند 
ســاعت از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، هرج ومرج 
سیاســی بزرگ ترین اقتصاد اروپــا را در بر گرفت. با این حال پنجشــنبه در چرخش 
غیرمنتظــره دیگــری، فولکر ویزینگ وزیــر حمل ونقل از حــزب دموکرات های آزاد 
استعفای شب گذشته اش را پس گرفت و گفت پس از صحبت با صدراعظم تصمیم 
گرفته به عنوان وزیر باقی بماند و به جای آن حزبش را ترک کند. شــولتس پس از 
برکنــاری وزیر دارایی گفت: «لیندنــر بارها به اعتماد من ضربــه زده و دیگر مبنای 
اعتمادی برای همکاری بیشــتر وجود ندارد». او با بیــان اینکه وزیر دارایی خواهان 
سیاست اقتصادی اساسا متفاوتی شده است، اضافه کرد: «او بیشتر نگران اطرافیان 
و بقای حزب خودش است». لیندنر در واکنش به اظهارات تند شولتس، صدراعظم 
را به «تجزیه حساب شــده ائتلاف» متهم کرد و گفت شــرکای ائتلاف پیشــنهادات 

حزبش برای رونق اقتصاد را «به عنوان مبنایی برای بحث» قبول نکرده اند.
صدراعظم آلمان گفته اســت پیشنهادات وزیر دارایی شامل کاهش مالیات به 
ارزش میلیاردهــا یورو برای چند نفر از افراد ارشــد و در عین حال کاهش حقوق 
بازنشســتگی برای همه بازنشســتگان اســت. ائتلاف حاکم آلمان مدت هاست با 
فشــارهای جدی و اختلاف داخلی ناشی از تصویب بودجه سال ۲۰۲۵ و عملکرد 

ناامیدکننده اقتصاد کشور مواجه است.

یادداشت

خبر

در اجرای ماده ۲۱٥ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت باراد اکسیر 
آزما (با مسئولیت محدود) در حال تصفیه  به شماره ثبت ۱۷۳۱ و شناسه ملی 

۱٤۰۰۷۰۳۳٦٤۰ که آگهی انحلال آن در صفحه ٦۱ روزنامه رسمی کشور به شماره 
۲۳۱۸۱ مورخ ٦ /۱٤۰۳/۸ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت 
حداکثر یکسال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود، به 
محل تصفیه شرکت واقع در استان البرز شهرستان فردیس خیابان امام رضا کوچه 
حسینیه پلاک ۱٤ همکف ،کد پستی ۳۱۷٥۸٤٤۸٤۷ مراجعه نمایند . بدیهی است 

شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به
 شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت . باتشکر 

-
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